19.1.1584 - Alli 19 (gennaio 1584) Io predetto domo Gio: B: Cimino, o battezzato la figlia di Oratio de 
Carluccio, et Aurelia de Fusco sua moglie, se chiama Roberta la bàmana Antonia de Lella, et per padrino 
Paulo Landolfo (ACCM, Liber Baptizatorum Partis Ecclesia S.i Agnelli Civitatis Magdaloni 1577 a 1599, f. 
125, n. 634; Sarnella Palmese, La pittura manieristica …, 1998 p.29).* 

26.10.1584 - [f. 32v] Nob. Horatio de Carlutio cum honorabile Oratio Cossa. Die 26 mensis ottobris 
quartodecime indictionis 1584 Magdaloni. Constitutis in nostri presentia honorabilis Antonius Cossa de 
Cervinale habitator terre Macianesii libere locant opera et servitia persone Detii Cossa sui filii nobili Horatio 
de Carlutio terre Magdaloni pittori presenti (...) Detius posuit et firmavit ad standum et demorandum cum 
predicto Horatio per tempore annorum otto a presenti die sub pattis infrascrittis videlicet: que teneatur 
predictus Antonius prout sponte promisit curare itaque etc. que predictus Detius eius filius habent servire 
predicto Horatio in arte predicta de pittore et in omnibus aliis servitiis domus predicti Horatii de die et de 
nocte bene fideliter et diligenter et que a servitiis predictis non discedat absque licentia predicti Horatii et 
cum quo discesserit, ipsum Detium redire facere ad pristinua servitia predicta et eidem reficere omnia danna 
et opera et interesse per eum fàcienda occasione predicti discessus et signanter teneatur ad carolenos duos 
per quolibet die in tantis liquidatis inter ipsas partes. Et versa vice predictus Horatius [f. 33r] prout durante 
tempore predicto predictus Detium bene pertrattare iuxta sui conditione eidem dare cibum et potum 
calciamenta vestimenta ad sufficientiam bene (?) predictus Antonius teneatur facere paramenta lini 
necessaria predicto Detio videlicet: cammise et geppuni (...) predictus horatius predicto Detio docere arte 
preditta de pittore iuxta sui ingenii capacitate quia sic etc. pro quibus omnibus etc. attentis etc. ambe partes 
ipse et predictus Horatius cum ante nobili Simonis de Carlutio sui patri presenti etc. sponte obligat se ipsum 
earumque heredes et successores etc. et bona omnia etc. una pars alteri etc. presentibus etc. in pena ad 
pena unciarum auri 25 medietate etc. cum potestate capiendi etc. constitutione precarii etc. renuntiaverunt et 
iuraverunt etc. Presentibus iudice Fabio de Abenante ad contrattus, magnifico Pompilio Corbo, magnifico 
Sebastiano Barosano, honorabile Leonardo Russo, nobili Ascanio Sangiorgio, honorabile Stefano de lodo de 
Magdaluno (ASCe, Not. Nicola Antonio De Liguoro, vol. 109/941, f. 32v-33r; Sarnella Palmese, La pittura 
manieristica …, 1998 p.32).* 

28.9.1588 - Segue il contratto, stipulato il 28 settembre 1588, con i pittori Gabriele Maffellotta di Marigliano, 
Orazio de Carluccio di Maddaloni e Carlo Pellegrino di Caserta, per affrescare la loggia e la loggetta, la 
loggia grande con i pilastri, la galleria, il “camerone” nuovo ed una camera ad esso contigua “con uno friso 
(fregio) grande attorno et intempiatura”, la cappella, la grotta “sotto la prima loggia insino dove verrà la 
fontana” ed il porticato del cortile “all’incontro del giardino”. I lavori, che sarebbero stati giudicati dagli esperti, 
dovevano iniziare alla fine del mese di ottobre e terminare a metà del mese di giugno del 1589; il costo 
pattuito era 240 ducati di carlini d’argento (ASRC., Fondo Notai, vol. 215, a.1587-88, fol. 279r-v; Giorgi, 
Caserta …, 2004 p.26).* 
- Orazio de Carluccio … Gabriele Maffellotto … ai due pittori fu commissionata la realizzazione degli 
affreschi in Palazzo Acquaviva [a Caserta] nel 1588-89 (Giorgi, Caserta …, 2004 p.27).* 

24.5.1589 - [f. 320r], Nob. Oratio de Carlutio cum Antonio et Joanne Ceppadune. Die 24 mensis maii 
secunda indictione 1589 Magdaloni. Constituti in nostri presentia honorabilis Antonius et Joannes 
Ceppadune de Magdaluno pater et filius et predictus loannes etatis annorum 16 vel circa ut dicunt et de eius 
aspectus et quantus opus est cum ante presenti Antonii predictis presentis, sponte locant opera et servitia 
persone presenti Joannis nobili Horatio de Carlutio terre Magdaluni pittori [f. 320v] presenti etc. ... ipsus 
Ioannes ipse posuit et firmavit ad standum et demorandum cum predicto Horatio in arte predicta de pictor et 
omnibus aliis servitiis domus predicti Horatii licitis et honestis per tempora annorum quatuor a presenti die in 
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antea numerandos sub pattis infrascrittis videlicet: que teneantur presenti pater et filius prout in solidum 
sponte promiserunt que predictus Ioannes habent et debent servire predicto Horatio in arte predicta de 
pictore et omnibus aliis servitiis domus predicti Horatiis licitis et honestis de die et de notte bene fideliter et 
diligenter a servitiis predictis non discedere absque licentia predicti Horatii, et cum quo discesserit absque 
licentia teneatur reddire ad pristinum servitio prout sponte in solidum promiserunt presenti pater et filius 
eidem Horatio reficere omnia dampna (=damna) interesse et opera per ipsum facienda occasione presenti 
discessus et signanter teneatur in solidum ut supra ad carolenos duos pro quolibet die in tantis liquidatis 
taxatis et moderatis inter ipsos partes quia sic etc. et non possit predictus loannes dicere durante dicto 
tempore nulle ducere aliam artem nec nulle ducere uxorem, vel se monachare vel presbiterare in 
preiudicium predicti Horatii quia sic etc et versa vice predictus Horatius prout durante tempore predicto, 
predictus Ioannem bene pertrattare iuxta sui conditionem [f. 321r] et eidem dar cibum et potum ac 
calciamenta et vestimenta ad sufficientia bene non teneatur ad geppuni et camisi sed illas teneatur facere 
predictus Antonius, nec non docere arte predicta predictus Ioannem iuxta capacitate sui ingenii quia sic etc. 
per quibus omnibus etc. attentis ambe partes ipse sponte et se ipsas etc. earumque heredes et successores 
etc. bona omnia etc. una pars alteri etc. presentibus etc. sub pena et ad pena dupli etc. medietate etc. cum 
potestate capiendi etc. constitutione precarii etc. et renuntiaverunt etc. et iuraverunt etc. Presentibus iudice 
nobili Scipione Marchese ad contractus, magnifico notaro P. de Roberto, nobili Antonio Iczio, magnifico 
Sebastiano Barosano, magnifico Salvatore Posaferrario, honorabile Sabatino Mercorio de Magdaluno 
(ASCe, Not. Nicola Antonio De Liguori, vol. 109/942, f. 320r-321r; Sarnella Palmese, La pittura manieristica 
…, 1998 p.33).*